
第5回微生物検査技術伝承セミナー

三鴨 廣繁 先生
愛知医科大学医学部 臨床感染症学講座
愛知医科大学病院 感染症科／感染制御部

末松 寛之 先生 愛知医科大学病院 感染制御部 感染検査室

8月23日(水) 18:00～19:30開催日時

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご愛顧を賜り、 厚く御礼申し上げます。
このたび、下記要綱にて第5回 微生物検査技術伝承セミナーを開催する運びとなりました。ご多忙の折とは存じますが、

何とぞご出席を賜りますようご案内申し上げます。
敬具

開催形式 ライブ配信 ＋ オンデマンド配信

参加登録 ライブ配信・オンデマンド配信は事前登録制となっております。
下記URLもしくは二次元バーコードよりお申込みページにアクセスしてください。

お申込みはこちら▼

https://forms.office.com/r/rgKyRn7fzP

演者

眼球は角膜や網膜など厚さ1ミリ以下の組織で構成される感覚器官で、感染すれば失明や角膜穿孔、

角膜混濁などの後遺症を伴うことがあります。しかしながらQOLに深く関わるこの領域の検査解説が極めて

少ないのはなぜでしょうか？微小、微量の試料を扱う眼科領域の細菌検査はひと味違います。今回は検

体の取り扱い方からアカントアメーバの培養までdeepな世界を解説します。

※ 開催日が近づきましたら、ライブ配信視聴用URLをご登録いただいたEメールアドレスにお送り致します。
※ 事前登録いただいた方には、Webセミナー終了後、追ってオンデマンド配信視聴用URLもお送りします。
※ 2023年10月末までご覧いただけますので、開催当日にお時間のご都合がつかない場合でも、是非、ご登録ください。

株式会社フコク 技術開発本部 マイクロTAS開発課
TEL：048－615-1705  E-mail：micro-tas@fukoku-rubber.co.jp 

講 演

製品紹介

演者 横幕 恭子 株式会社フコク 技術開発本部 マイクロTAS開発課

RaST-TAS β⁻ラクタマーゼ・スクリーニング試薬キットの紹介

知らないでは済まされない、
QOLを左右する眼科領域の細菌検査

司会


